UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:         /UBND-HTKT Kon Tum, ngày       tháng      năm
 V/v tăng cường công tác duy tu bảo

 dưỡng và sửa chữa hệ thống đường

giao thông và các công trình cầu treo

         dân sinh trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Nhằm phục vụ nhu cầu đi lại, vận chuyển hành hóa của người dân trên địa

bàn tỉnh đảm bảo an toàn, thông suốt trong mùa mưa bão năm 2019; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giao thông vận tải và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo các phòng, ban và đơn vị liên quan khẩn trương tổ chức kiểm

tra, rà soát hệ thống đường giao thông, công trình cầu treo thuộc thẩm quyền

quản lý của đơn vị, địa phương trên địa bàn nhằm kịp thời phát hiện những công

trình, vị trí hư hỏng, xuống cấp để có kế hoạch, giải pháp khắc phục sửa chữa

kịp thời phục vụ nhu cầu đi lại, vận chuyển hàng hóa của người dân đảm bảo an

toàn, thông suốt; nhất là trong mùa mưa bão năm 2019 theo ý kiến chỉ đạo tại

Công văn số 1108/UBND-HTKT ngày 13 tháng 5 năm 2019 của ủy ban nhân

dân tỉnh.

- Triển khai thực hiện công tác duy tu, bão dưỡng hệ thống cơ sở hạ tầng

giao thông trên địa bàn theo đúng quy định; nhất là các công trình cầu treo dân

sinh nhằm phục vụ nhu cầu đi lại của người dân trong khu vực đảm bảo an toàn.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân tỉnh nếu để xảy ra tai nạn liên quan do công trình cầu treo dân sinh

không đảm bảo an toàn gây thiệt hại về người và tài sản trên địa bàn.

2. Sở Giao thông vận tải kiểm tra, giám sát và hướng dẫn Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan trong quá trình triển khai công

tác duy tu, bảo dưỡng và khắc phục sửa chữa cơ sở hạ tầng giao thông trên địa

bàn; nhất là các công trình cầu treo dân sinh theo đúng quy định, đảm bảo an

toàn. Trong quá trình triển khai thực hiện, kịp thời phối hợp xử lý các khó khăn,

vướng mắc theo thẩm quyền. Trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, PVPHTKT);

- Lưu: VT, HTKT2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2019-07-07T16:38:38+0700

		2019-07-08T07:54:31+0700

		2019-07-08T07:54:36+0700

		2019-07-08T07:54:36+0700

		2019-07-08T07:54:37+0700

		2019-07-08T07:54:38+0700